
 

 

Comune di Uri 
Provincia di Sassari  

 

 

 
RESPONSABILE AREA TECNICA 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE  234 Indice  
 
 N.  Del 29 Settembre 2015 

 

 

OGGETTO 
 

Liquidazione di spesa preventivamente impegnata. 
Contributo alle Associazione Sportive locali – Anno 2015. 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTO il provvedimento sindacale n. 1 del 22.02.2012, con il quale, tra l’altro, sono 
state attribuite al Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del 
D.Lgs. 267/2000, le funzioni di cui all’art. 107, del medesimo D.Lgs.; 
 

ATTESO che con delibera C.C. n. 17 del 29.07.2015, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio dell’esercizio finanziario 2015; 

 
RICHIAMATE: 

• la propria determinazione UT n. 155/2015, con la quale si è provveduto ad 
assumere l’impegno di spesa n. 470/2015 sul capitolo PEG 23050; 

• la propria determinazione UT n. 156/2015, con la quale si è provveduto al riparto del 
contributo tra le società sportive operanti ad Uri – Annualità 2015; 

 
ATTESO che in applicazione dello schema di calcolo riportato nei criteri per la 

concessione dei contributi alle società sportive, e considerato che il totale del contributo 
stanziato dall’Amministrazione comunale assomma ad € 6.850,00, si ottiene il seguente 
quadro: 

N. Società Sportiva  % rispetto al totale  Contributo € 
1 U.S. ATLETICO URI 31,07 2.128,29 
2 A.S.D. SPORT PIU’ URI 17,48 1.197,38 
3 Centro sportivo KARATE SARDEGNA 16,50 1.130,25 
4 A.S.D. BASKET URI CLUB 11,65 798,03 
5 A.S.D. GOLDEN URI 8,74 598,69 
6 G.S.P. PAULIS URI 7,76 531,56 
7 A.S.D. Sollevamento Pesi Uri 6,80 465,80 

TOTALI  100,00 6850,00 
 
 RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione a favore delle società sportive di 
Uri, quale contributo ordinario per l’anno 2015, la somma totale di €. 6.850,00 secondo lo 
schema sopra riportato; 
 
 RITENUTO provvedere in merito; 
 
 VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 



DISPONE 
 

DI LIQUIDARE a favore delle Società Sportive operanti ad Uri la somma totale di €. 
6.850,00 secondo il seguente prospetto: 

N. Società Sportiva  % rispetto al totale  Contributo € 
1 U.S. ATLETICO URI 31,07 2.128,29 
2 A.S.D. SPORT PIU’ URI 17,48 1.197,38 
3 Centro sportivo KARATE SARDEGNA 16,50 1.130,25 
4 A.S.D. BASKET URI CLUB 11,65 798,03 
5 A.S.D. GOLDEN URI 8,74 598,69 
6 G.S.P. PAULIS URI 7,76 531,56 
7 A.S.D. Sollevamento Pesi Uri 6,80 465,80 

TOTALI  100,00 6850,00 
 
 DI FAR FRONTE alla spesa complessiva di € 6.850,00, con imputazione al Capitolo 
PEG 23050 – Intervento 1.06.03.05, Impegno 470/2015. 

 
DI DARE ATTO inoltre che: 

• il sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica, con la firma riportata in calce, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la 
regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 

• in base a quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Uri, in particolare dall’art.10, è stato accertato che non sussistono, in relazione al 
presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del 
sottoscritto Responsabile di Servizio e degli atri dipendenti che hanno partecipato a 
vario titolo all’istruttoria dell’atto; 

 
DI DARE ATTO infine che: 

• il presente atto di liquidazione verrà trasmesso al Responsabile del Servizio 
Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile così come previsto dal 
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

• si provvederà agli adempimenti di pubblicità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 32, 
della Legge n. 190/2012 (Legge anticorruzione).  


